

ONSDAGAR I KULTURHUSET 2024

31 januari

Att vara människa
Jens Möller

13 mars

Föräldraperspektivet
Karin Bergren

24 april

Mr Tourette och jag
Pelle Sandstrak

11 september

Känslornas plats
i människans liv
Fredrik Svenaeus

6 november

Den mörka triaden,
om psykopatologi
Helena Bingham



Kulturhuset i Ytterjärna Onsdagar 8.45 - 11.45

Då Järna Akademi lägger ned sin verksamhet i slutet av 2024, är det här sista gången vi erbjuder dessa onsdagar i Kulturhuset.

Konceptet är detsamma som föregående år: Föreläsningarna ingår i LäS-utbildning och är öppna för alla som är intresserade av att komma vidare i sitt arbete genom stimulerande föreläsningar och möten.

För verksamheterna i Järna med omnejd har föreläsningsserien visat sig vara ett enkelt sätt att möta medarbetarnas behov av fortbildning, nya kunskaper och inspiration.

Abonnemanget kostar 1.350:-/år (inkl. moms) för alla fem tillfällen. Det går också att köpa biljetter till enstaka evenemang. Biljetten kostar då 350:-/gång inklusive fika.

För att skaffa abonnemang kontakta: gerard@jarnaakademi.se. Biljetter till enstaka evenemang kan köpas via Swish (se vår hemsida: www.jarnaakademi.se), eller vid Kulturhusets biljettkassa direkt före evenemanget.

För mer info: gerard@jarnakademi.se

31 januari: Att vara människa

Jens Möller är Waldorflärare, författare och föreläsare. Han talar om den medfödda moralen och kompassen som finns i oss alla.

Jens drar paralleller med medeltida legender som den om prinsen och prinsessan. Prinsen som ska förlösa prinsessan är egentligen alla oss som vill ha den här kompassen som ledstjärna i sina liv. Jens tycker om att berätta historier för att skildra varför det är så lätt att förlora sin omdömesförmåga och sin moralkompass så att det onda ofta vinner.



13 mars: Föräldraperspektivet

Karin Berggren är tvåbarnsmamma och professionell violinist.

Hon berättar om sitt liv som ”funkisförälder” i Sverige på 2000-talet och om minfältet som hon tvingades gå ut på när hon blev tvungen att navigera mellan “maktfullkomliga” myndighetsutövare och välvilliga vårdgivare.

Hon pratar också om sitt föräldraskap och sin kompromisslösa kärlek till sitt barn.



24 april: Mr Tourette och jag

Pelle Sandstrak, från uteliggare i Norge till “inneliggare” i Sverige.

Pelles ifrågasätter hur allmänheten brukar bemöta det ovanliga: Vem är egentligen vanlig, vem tror sig vara normal? Han föreläser om att leva med Tourettes syndrom, om de viktiga möten i sitt liv och om de människor som uppskattade honom som han är. Människor som inte bara såg på honom som en diagnos, men som en person och inkluderade honom i gemenskapen.

Under sitt föredrag gestaltar Pelle med humor och gravt allvar om sina erfarenheter och ger oss värdefulla tips för att släppa "vanlighetstänket".



11 september: Känslornas plats i människans liv

Fredrik Svenaeus är filosofiprofessor vid Centrum för praktisk kunskap, Södertörn högskola.

Hans föreläsning bygger på den nya boken *Världen vaknar: Känslorna plats i människans liv* (Gidlunds förlag 2023). Fredrik förklarar hur vi kan förstå och klassificera olika typer av känslor och hur de hänger samman med vår syn på människan och våra möjligheter att utveckla kunskap. Utgångspunkten är en fenomenologisk forskningstradition där den personliga erfarenheten vägleder den filosofiska reflektionen i kombination och dialog med vetenskapliga undersökningar.

Vägen går från de allra första till sista känslorna -från födelse till döden- och på vägen passeras de viktigaste typerna av känslor i livet, inte minst sådana som är förknippade med kärlek och lycka eller lidande och sjukdom.



6 november: Den mörka triaden, om psykopatologi

Helena Bingham är psykolog med både psykodynamisk och kognitiv inriktning och föreläser om hur manipulativa och känslolokalla personlighetsdrag ofta har ursprung i en narcissistisk och psykopatisk personlighetsstörning.

Hon förklarar hur man kan identifiera personlighetsstörningar och avvikande beteende och hur man kan bemöta personer med denna problematik på arbetsplatsen, i rekryteringsprocessen eller vid eventuell uppsägning.

Hon talar också om hur man kan hantera problematiken i sina privata relationer och även som barn till föräldrar som lider av sådana svårigheter.

